
Manaus, segunda-feira, 11  de  novembro  de 2019  |  Publicações Diversas  |  Pág. 

Diário Oficial do Estado do Amazonas

18

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO

Manaus, 11 de novembro de 2019.

EDITAL

Presidente da CRDM

A COMISSÃO DE REGIME DISCIPLINAR DO MAGISTÉRIO, por seu 
Presidente, CITA na forma do Art. 188 da Lei n.º 1778 de 08.01.87, a servidora 
ROSANIRA SANTIAGO PENAFORT, Professor PF20-ESP-III, matrícula n.º 
015.445-8/D, do quadro efetivo daSecretária, para vir a esta Comissão, 
instalada à Rua Waldomiro Lustosa, 250 - Japiim II 2.º piso no horário de 8:00 
às 12:00, para apresentar Defesa Escrita no prazo de dez (10) dias, a contar 
da data da publicação do presente EDITAL.

Maria Noêmia Hortêncio de Alcântara

08.01.06 - Administração (língua portuguesa).

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei.

Data: 25 de novembro de 2019.
Horário: 08:30 horas

Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

RESOLVE: CREDENCIAR Ad Referendum o professor (a) voluntário (a) de 
acordo com a Resolução Nº 03/2011- CONSUNIV, para atuar no curso de 
Ciências Econômicas - ESO. 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS
PORTARIA Nº 132/2019- CAEG

07.01.02 -Medicina (psiquiatria);
07.01.01 -Medicina (doenças infeccto parasitárias);

AVISO DE CONCURSO Nº16/2019
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de 
suas atribuições legais, considerando as Resoluções n.º 074/2018 e 
021/2019 do Conselho Universitário e a previsão estipulada no item 8.3 dos 
Editais de n.º 043e n.º 044de 01/04/2019 com Errata de 10/04/2019 – UEA, 
convoca os candidatos às vagas do Concurso Público de Provas e Títulos 
para Provimento de Cargos da Carreira do Magistério Público Superior da 
Universidade do Estado do Amazonas, cujas inscrições foram homologadas, 
nas Áreas de Conhecimento abaixo especificadas, a comparecer na data, 
horário e local abaixo relacionados, para o início da Etapa I – Sorteio do Tema 
e Realização da Prova Escrita do Concurso: 

Local de realização das provas:Antigo prédio daEscola Superior de 
Ciências Sociais – ESO/UEA – Av. Castelo Branco, 504 – Cachoeirinha– 
CEP 69065-010– Manaus – Amazonas – Fone: (92) 3632-0147. REITORIA 
DA PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 
08 de Novembro de 2019.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS

NOME         CPF  TITULAÇÃO
 

DISCIPLINA
 

José Renato Sátiro 
Santiago Junior

 

145.275.398.92

 
Doutor

 

Marketing-

 
C/H 

60h  

 

2 –Cássia Rozária da Silva Siuza – Membro

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. CÂMARA DE ENSINO 
DE GRADUAÇÃO – CAEG. UNIVERSIDADE DO ESTADO DO 
AMAZONAS.

KELLY CHRISTIANE SILVA DE SOUZA

PORTARIA Nº 157/2019– PROGRAD/UEA

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, DA UNIVERSIADE DO 
ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS

Presidente

3 –Miriam Elenit Lima de Fachín – Membro

CONSIDERANDO o que determina o Art. 5º e Art. 13º da Resolução 10/2017-
CONSUNIV, de 15/03/2017 que dispõe sobre revalidação de diploma 
estrangeiro de ensino superior;RESOLVE: I - DESIGNAR os professores 
abaixo relacionados para compor a Comissão de Revalidação de Diploma 
Estrangeiro do Curso de Bacharelado em Enfermagem, referente ao 
processo de nº 2019/00010516 de interesse de ORIANA MARIA GIRON DE 
SANCHEZ:

Manaus, 05 de novembro de 2019.

1 –Iracema da Silva Nogueira – Presidente

II – ESTABELECER o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão de análise.

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das 
atribuições legais e estatutárias e,CONSIDERANDO o que consta no 
Regimento Interno Programa de Pós-Graduação em Segurança Pública, 
Cidadania e Direitos Humanos e o processo nº 2019/00033478. 
RESOLVE:DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Seleção para ingresso no Curso de Mestrado em Segurança em 
Segurança Pública, Cidadania e Direitos Humanos referente ao ano 
acadêmico 2020:

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS
PORTARIA Nº 1086/2019–GR/UEA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO 
ESTADO DO AMAZONAS.

Manaus, 05 de novembro de 2019.

KELLY CHRISTIANE SILVA DE SOUZA

 

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE - SE E CUMPRA - SE.REITORIA DA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 06 de novembro 
de 2019.

  

 

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA

 

Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

 
 

Nº  NOME  FUNÇÃO  

1
 

Prof. Dr. Dorli Joao Carlos Marques
 

Presidente
 

2
 

Profa. Dra. Samia Feitosa Miguez de Souza
 
Vice-Presidente

 

3
 

Prof. Dr. Andre Luiz Machado das Neves
 

Membro
 

4

 

Prof. Dr. Andre Luiz Nunes Zogahib

 

Membro

 
5

 

Prof. Dr. Antonio Gelson de Oliveira Nascimento

 

Membro

 
6

 

Prof. MSc. Davyd Spencer Ribeiro de Souza

 

Membro

 7

 

Profa. Dra. Izaura Rodrigues Nascimento

 

Membro

 8

 

Prof. MSc.Marcio Rys Meirelles de Miranda

 

Membro

 9

 

Profa. Dra. Maria Nazareth Vasques Mota

 

Membro

 10

 

Prof. Dr. Neuler Andre Soares de Almeida

 

Membro

 11

 

Prof. Dr. Paulo Cesar Diniz de Araujo

 

Membro

 
12

 

Prof. Dr. Raimundo Pereira Pontes Filho

 

Membro

 
13

 

Profa. Dra. Silvia Maria da Silveira Loureiro

 

Membro

 
14

 

Prof. Dr. Ygor Felipe Távora da Silva

 

Membro

 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


